
 

 

 توکن سوزی چیست؟
میلیون دلاری بایننس کوین را نابود کرد! در   400، 2021لای بایننس در شانزدهمین توکن سوزی در تاریخ جو

گذارد، توکن سوزی است. های پروژه می حقیقت یکی از اتفاقاتی که در بلند مدت تاثیر مثبتی بر قیمت توکن
ها نیست بلکه فرایندی است که در آن میزان مشخصی از یک ارز توکن سوزی به معنای کبریت کشیدن دارایی 

رود و برای همیشه از چرخه عرضه آن توکن در مدت زمانی خاص و مشخص سوزانده شده و از بین می  دیجیتال و
 شود.خارج می 

این پروسه مزایای قابل توجهی برای فعالان و سرمایه گذارن به دنبال دارد و عرضه کنندگان ارزهای دیجیتال، 
رسد اما این موضوع  با ارزشی منطقی به نظر نمی  دهند. سوزاندن هر چیزاین کار را با اهداف مختلفی انجام می 

 آید.های مثبت به حساب می کند و یک عمل رایج همراه با ویژگی درباره توکن سوزی صدق نمی 

توکن سوزی در دنیای رمزارزها فرایند مهمی است؛ به همین دلیل قصد داریم این مطلب از وبلاگ کیف پول من 
 یای این فرایند اختصاص دهیم. در ادامه همراه ما باشید.را به توکن سوزی، دلایل آن و مزا
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 (Token Burnآشنایی با توکن سوزی )

(، از بین بردن و نابود کردن رمزارزها توسط شرکت صادر کننده آن ارز Token Burn)  توکن سوزیمنظور از 
 دهند.های ذکر شده این کار را برای جلوگیری از افت ارزش ارز مربوطه انجام می دیجیتال است که شرکت

های در حال استفاده کاهش پیدا کند. در این شوند تا تعداد توکنمی  ها از گردش خارج در توکن سوزی، توکن
ها قابل  های دیگری به غیر از دریافت توکنشوند که برای تراکنشها به آدرس کیف پولی ارسال می فرایند توکن

 ها استفاده کرد.توان از توکناستفاده نیست. در این صورت کیف پول خارج از شبکه بوده و دیگر نمی 

 مقایسه کوین با توکن

ها بلاک چین  شود. کوینهای رمزنگاری ایجاد می کوین یک دارایی دیجیتالی است که با استفاده از تکنیک
بلاک  های مستقل و پایدار دارند اما توکن یک دارایی دیجیتال فاقد بلاک چین و مستقل است و بر روی شبکه

 شود.دیگر ساخته می  چین

 شبکه کیبر چیست؟مطلب پیشنهادی : 

ترین تفاوت این دو  های غیرمتمرکز است. البته مهمها در اپلیکیشنترین کاربرد توکنتوان گفت مهممی 
ای از پرداخت برای هزینه خرید کالا، ها بلاک چین مستقلی ندارند و تنها شیوهن است که کوینمفهوم در ای

توانند بیانگر سهم یک ها کابردهایدیگری دارند که برای مثال می دریافت خدمات و غیره هستند؛ اما توکن
 شرکت باشند.
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 دلایل سوزاندن توکن های ارز دیجیتال

 

زند و  شود که چرا تیم توسعه دهنده یک توکن دست به چنین کاری می به احتمال زیاد این سوال طرح می 
 دهیم.چند دلیل علت این فرایند را توضیح می سوزاند. در ادامه با های ایجاد شده را می بخشی از توکن

 افزایش ارزش ارز دیجیتال با توکن سوزی

یکی از دلایل مهم توکن سوزی، افزایش ارزش توکن مربوطه است. به دلیل قوانین اقتصادی مربوط به عرضه و 
ن دلیل با سوزاندن  شود. به همیتقاضا، کاشه عرضه یک کالا در بازار باعث افزایش تقاضای آن پروژه خاص می 

 شود.مقادیری از یک توکن، میزان عرضه آن نیز کاهش یافته و تقاضا برای آن بیشتر می 

ها ترغیب  رشد ارزش یک رمزارز به این معنی است که با افزایش تقاضا امکان دارد قیمت آن نیز بیشتر شود و آن
ها به حفظ پهنای باند شبکه  ت کوینهای خود شوند. نگهداری طولانی مدبه نگهداری طولانی مدت کوین

 کند که این موضوع به نفع توسعه دهندگان است.کمک می 

 ارائه سود سهام

های امنیتی در توکنارتباط نزدیکی با افزایش ناشی از سوزاندن کوین دارد که این مزیت در    ارائه سود سهام
شود. با افزایش قیمت کوین پس از سوزاندن مقادیری از آن،  های کاربردی بیشتر دیده می مقایسه با توکن

 ها بیشتر شده است.دهند؛ چراکه ارزش دارایی آنتوسعه دهندگان به دارندگان کوین پاداش می 



 جلوگیری از حملات اسپم با توکن سوزی

ها مسدود کردن  ر معرض تهدیدهای امنیت سایبری قرار دارند؛ حملاتی که هدف آنتمامی ارزهای دیجیتال د
ها،  شبکه و جلوگیری از اجرای تراکنش ارزهای دیجیتال است. در این مرحله توسعه دهندگان با سوزاندن توکن

 کنند.ظت می دهند و شبکه را از حملات اسپم محافهای کلی را به تعداد قابل کنترلی کاهش می میزان تراکنش

 جبران خطاها و حل اشتباهات با توکن سوزی

شوند که تنها با سوزاندن توکن قابل در مواردی نادر، توسعه دهندگان پروژه مرتکب اشتباهات مهمی می 
اصلاح است. برای مثال، امکان دارد یک پروژه به دیللی خطاهای فنی مقدار بیشتری کوین صادر کرده و یا تعداد  

ها برای انجام معامله مناسب نباشند و توسعه دهندگان برای  افزایش دهد. یا امکان دارد توکنها را توکن
 کنند.های اضافی می جبران این خطاها و جلوگیری از عواقب آن، اقدام به سوزاندن توکن

 تعهد طولانی مدت توسعه دهندگان با توکن سوزی

دنیای ارزهای دیجیتال را نسبت به آینده این بازار امیدوار  تواند کاربرانتوکن سوزی از فرایندهایی است که می 
تواند سود خوبی  کند. به دلیل اینکه با انجام این فرایند قیمت رمزارز سوزانده شده افزایش پیدا کرده و می 

 نصیب کاربران کند.

 انواع توکن سوزی در حوزه ارزهای دیجیتال

های رمزنگاری شده در این بازار، فرایند توکن  ای دارد که پروژهدهها ارزهای دیجیتال گستر بازار کریپتوکارنسی 
 کنیم.دهند. در ادامه انواع توکن سوزی در حوزه ارزهای دیجیتال را بررسی می سوزی را انجام می 

 (BNBتوکن سوزی بایننس کوین )

تال جهان شناخته بایننس کوین رمزارز بومی صرافی بایننس است که به عنوان بزرگترین صرافی ارز دیجی
شود. بایننس پس از عرضه این ارز، تعهد داد تا نیمی از واحدهای آن را با گذشت زمان سوزانده و از گردش  می 

 خارج کند.

های  صورت فصلی بخشی از توکنبه همین دلیل بر اساس حجم معاملاتی صورت گرفته در این صرافی، به
بایبایننس سوزانده می  ها به یکصد  ننس، توکن سوزی این ارز تا رسیدن به تعداد توکنشود و به گفته صرافی 

 کند.میلیون واحد ادامه پیدا می 

 (XLMتوکن سوزی استلار ) 

رقم زد.  2019های تاریخ رمزارزها را در سال های رمزارزی است که یکی از بزرگترین توکن سوزیاستلار از شرکت
 7/4ت این رمزارز سوزاند که این حجم از توکن استلار در آن زمان  میلیون استلار را برای افزایش قیم  این شرکت

 میلیارد دلار ارزش داشت.



 (XRPتوکن سوزی ریپل ) 

دهد. ریپل هزینه  به روش دیگری انجام می  XRPها را برای توکن اصلی خود یعنی ریپل سوزاندن توکن
های در  کند. به این ترتیب با گذشت زمان ریپلها را نابود می را به جایی پرداخت نکرده و آن XRPهای تراکنش

 کند.گردش کاهش پیدا کرده و قیمت آن ثبات پیدا می 

 (SHIBتوکن سوزی شیبا )

توسعه دهندگان شیبا، پس از عرضه این توکن، نیمی از گردش آن را به کیف پول ویتالیک بوترین، خالق اتریوم  
یف پولی غیرقابل دسترس فرستاد و به نوعی به فرایند توکن  ها را به کمنتقل کردند که بوترین چندی پیش آن

 سوزی کمک کرد.

 (Baby Dogeتوکن سوزی بیبی دوج )

های این میم کوین،  هدف اصلی در فرایند توکن سوزی بیبی دوج، افزایش قیمت آن است. نابود کردن توکن
می توانید از طریق صرافی  خرید بیبی دوج دهد. برای عرضه کلی دوج کوین را کاهش و تقاضای آن را افزایش می 

 کیف پول من اقدام بفرمایید.

 (LUNCتوکن سوزی لونا کلاسیک )

ترا کلاسیک است که پس از اینکه بایننس از طرح کاهش عرضه خود رونمایی  لونا کلاسیک نماد اصلی بلاک چین 
برد و کرد، قیمت خود را دو برابر افزایش داد. این صرافی مکانیزمی اجرا کرد تا همان مقدار سکه را از بین می 

 کند.کارمزدی از معاملاتلونا جمع آوری می 
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 های سوزاندن توکنانواع راه

 

 ها دو روش رایج وجود دارد:برای سوزاندن توکن

 (PoBالگوریتم های اثبات سوزاندن )

اثبات سوزاندنالگوریتمدر   ها  هایی که در اختیار آن، ماینرها باید در نابود کردن قسمتی از کوین یا توکنهای 
دهند از  هایی دارد به همین دلیل توسعه دهندگان ترجیح می ش سختی قرار دارد، به اثبات برسانند. این رو

( استفاده کنند. الگوریتم اثبات سوزاندن به ماینرهای متعدد  PoW) الگوریتم اثبات کاراثبات سوزاندن به عنوان 
ها نیازی ندارد و الگوریتم اجماع تنها به سوزاندن کوین  ن برای تایید و بررسی تراکنشو سخت افزارهای فراوا

 نیازمند است.

 شرایط عمومی اقتصادی و کلی

های در نظر گرفته شده  از این روش هنگامی که توسعه دهندگان میزان فروشی را تعیین کنند اما میزان توکن
کند تا ارزش ها کمک می های باقی مانده در این شرایط به آنوکنشود. سوزاندن تبه فروش نرسد، استفاده می 

 دارایی اختصاصی سیستم یا پلتفرم خود را حفظ نمایند.
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 مزایای توکن سوزی

صورت اتوماتیک برای ای روتین بهها وجود دارد که به جای پرداخت کارمزد به ماینرها، برنامهتعدادی از شبکه
 برد.صورت اتوماتیک را از بین می شود که درصد بسیار کمی از معاملات بهجرا می سوزاندن رمزارزهای آن شبکه ا

توکن سوزی در کاهش تورم وثر است و روشی تاثیر گذار برای تثبیت ارزش ارزها و مقابله با تورم شناخته 
 شود.می  شود. همچنین سوزاندن توکن باعث افزایش ارزش سبد سهام سرمایه گذارانی با اهداف بلند مدتمی 

 توکن سوزی؛ خوب است یا بد؟ 

توکن سوزی به معنی از بین بردن رمزارزها توسط شرکت صادر کننده آن ارز دیجیتال است که به دلیل اهداف 
مختلفی همچون افزایش ارزش ارزها، ارائه سود سهام، جلوگیری از حملات سایبری، جبران خطاها و حل 

 شود.اشتباهات و غیره انجام می 

ها است. کند که این استراتژی مشابه خرید سهام شرکتها را از گردش خارج می ، توکنندن ارزهای دیجیتالسوزا 
تواند  ها، می در بازار سهام باتوجه به احساسات سرمایه گذار و کاربر و نحوه تاثیر گذاری عرضه و تقاضا بر قیمت

 .نتیجه سودمند و خوب و یا معکوس آن را به همراه داشته باشد

شود. درحالت کلی توکن  در حالت کلی فرایند توکن سوزی مزایای قابل توجهی دارد و با دلایل مختلفی انجام می 
کند. در  سوزی، نه تنها به سود کاربران، بلکه به سود توسعه دهندگان خود رمزارز سوزانده شده نیز عمل می 

نجام این کار، انواع توکن سوزی در حوزه  ، دلایل امفهوم توکن سوزیاین مطلب از وبلاگ کیف پول من با 
آشنا شدیم. برای مشاهده مطالب مرتبط   مزایای توکن سوزیو    های سوزاندن توکنانواع روشارزهای دیجیتال، 

 توانید به وبلاگ کیف پول من مراجعه کنید.بیشتر در زمینه ارزهای دیجیتال، می 

 


